Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Хлтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбЗолм )нинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

« OcL » LU^CUuJt 2018 года № /S O

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Майминский район» «Социальное

развитие муниципального образования «Майминский район» на 2013-
2018 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016
года № 36

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Социальное ра; витие муниципального
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 36, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы мунициг ального образования
«Майминский район» «Социальное развитие муниц шального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы»:

в абзаце первом цифры «2 737 573,39047>> заменить цифрами
«2 743 739,64039»;

в абзаце девятом цифры «1 666 999,04352» заменить цифрами
«1 682 647,62102»;

в абзаце пятнадцатом цифры «338 911,70000» заменить цифрами
«354 560;27750»;

в абзаце шестнадцатом цифры «985 620,99575» заменить цифрами
«976 138,66817»;

в абзаце двадцать втором цифры «146 798,40000» заменить цифрами

«137 316,07242»;
б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 3

«3. Подпрограмма «Развитие культуры» раздела V «V. Сведения о
подпрограммах муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «213 008,86682» заменить цифрами
«215 580,83671»;

в абзаце девятом цифры «58 025,65754» заменить цифрами
«58 821,18911»;

в абзаце пятнадцатом цифры «7 989,90000» заменить цифрами
«8 785,43157»;

в абзаце шестнадцатом цифры «152 936,3" 308» заменить цифрами
«154 712,81140»;

в абзаце двадцать втором цифры «43 696,30000» заменить цифрами
«45 472,73832»;

в) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 4
«4. Подпрограмма «Развитие образования» раздела V «V. Сведения о
подпрограммах муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «2 320 387,5002» заменить цифрами
«2 324 599,38023»;

в абзаце девятом цифры «1 587 851,19386» заменить цифрами
«1 602 704,23979»;

в абзаце пятнадцатом цифры, «320 467,74000» заменить цифрами
«335 320,78593»;

в абзаце шестнадцатом цифры «649 629,79134» заменить цифрами
«638 988,62544»;

в абзаце двадцать втором цифры «82 419,90000» заменить цифрами
«71 778,73410».

г) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела VI
«VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»

в абзаце первом цифры «183 050,33352» заменить цифрами
«182 432,63352»;

в абзаце шестнадцатом цифры «162 446,75975» заменить цифрами
«161 829,05931»;

в абзаце двадцать втором цифры «18 063,60000» заменить цифрами
«17 445,90000».

д) в разделе VIII. «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «2 737 573,3904''» заменить цифрами
«2 743 739,64039»;

в абзаце девятом цифры «1 666 999,04352» заменить цифрами
«1 682 6.47,62102»;

в абзаце пятнадцатом цифры «338 911,700С»0» заменить цифрами
«354 560,27750»;

в абзаце шестнадцатом цифры «985 620,99575» заменить цифрами
«976 138,66817»;

в абзаце двадцать втором цифры «146 798,40000» заменить цифрами
«137 316,07242».

е) приложение №4 «ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:__________

№
п/п

Статус

Наим
енова

ние
муниц
ипаль
ной

прогр
аммы,
подпр
ограм

мы,
основ
ного

мероп
рияти

я

Админи
стратор,
соиспол
нитель

Источи
ик

финанс
ировани

я

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013 г. 2014 г. 2015 г.
2016

г.
2017

г.
2018 г.

всего
318006,
92490

368509,99
003

4369' 0,17
824

45612
4,654

23

48533
3,0821

ФБ
(справо

чно)

8431,01
500

38731,400
00

3370:,000
00

3307,
31120

0,00

Муницип
альная

программ

Социа
льное
разви

тие

Админи
страция

МО
"Майми

некий
район"

РБ РА
(справо

чно)

170080,
51676 •

210 107,7
0000

261322,91
000

31460
1,762

39

36042
8,7174

МБ 139495,
39314

119670,89
003

141945,26
824

13821
5,580

64

12490
4,3647

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

491876,3
4992

0,00

354560,2
775

137316,0
724

0,00

Обеспечи
вающая

подпрогр
амма

Созда
ние

оптим
альны

х
услов
ий по
обесп
ечени

ю
реали
зации
муниц
ипаль

ной
прогр
аммы
муниц
ипаль
ного

образ
овани

я
«Май
МИНСК

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
Майми
некий

район»;
Архивн

ый
отдел

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм

27449,6
1186

27021,970
97

3048(,146
72

33721
,1937

7

35853,
7502

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

468,886
24 0,00000 1370.1548

3
3569,
72970

4740,7
43

МБ
26980,7

2562
27021,970

97
29115,991

89

30151
,4640

7

31113,
0072

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,«0 0,00 0,00

27899,96

0,00

10454,06

17445,9

0,00

ИЙ
район

»

инский
район»;

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

Основное
мероприя

тие

Повы
шение
эффек
тивно

сти
муниц
ипаль
ного

управ
ления

в
архив
ном

отдел
е

Архивн
ый

отдел
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 316,000
00 390,00097 732,27000 810,2

0000 816,5 795,2

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 662,10000 646,£

0000 646,5 638,7

МБ 316,000
00 390,00097 70,17000 163,7

0000 170 156,5

Иные
источни

кй
(справо

чно)

0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприя

тие

Повы
шение
эффек
тивно

сти
муниц
ипаль
ного

управ
ления

в
МБУ

«Цент
Р

культ
уры и
центр
ализо
ванна

я
библи
отечн

ая
систе

ма

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

0
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 13004,5
0000

13346,300
00

13767,784
83

13540
,8000

0

13540,
8 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00.. 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 708,05 0,00 0,00 0,00

МБ 13004,5
0000

13346,300
00

13059,730
00

13540
,8000

0

13540,
8 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

i

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприя

тие

•

Повы
шение
эффек
тивно

сти
муниц
ипаль
ного

управ
ления

в
Управ

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
Майми

всего 14129,1
1186

13 285,67
000

15986,091
89

19370
,1937

7

21496,
4502 27104,76

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

468,886
24 0,00 0.00 2923,

22970
4094,2

43 9815,36

МБ 13 660,2
2562

13 285,67
000

15985,091
89

16446
,9640

7

17402,
2072 17289,4

лении
образ
овани

я

некий
район»

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Подпрогр

амма

Разви
тие

спорт
а

Отдел
по

молоде
жной

полити
ке,

физичес
кой

культур
е и

спорту
МКУ

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»
«Управ
ление

по
обеспеч

ению
деятель

ности
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 1029,00
000 700,00000 374,"0000 430,0

0000 532,13 737,3

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1029,00
000 700,00000 374,90000 550,0

0000 532,13 737,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00

*

0,00 0,00 0,00

1.1
Основное
мероприя

тие

в

Разви
тие

физич
еской
культ
уры и
спорт

а

Отдел
по

молоде
жной

полити
ке,

физичес
кой

культур
е и

спорту
МКУ

муници
пальног

0
образов

ания
«Майм
инский
район»
«У прав
ление

по
обеспеч

ению
деятель

ности

всего 1029,00
000 700,00000 374, ‘ 0000 430,0

0000 532,13 737,3

ФБ
(справо

чно)

i
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1029,00,
000 700,00000 374,90000

430,0
0000

532,13 737,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

2
Подпрогр

амма

Разви
тие

систе
мы

социа
льной
подде
ржки
насел
ения

Отдел
труда и
социаль

ной
поддер

жки
Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
"Майми

некий
район"

всего 5176,14
324

5701,8800
0

1527,7000
0

1334,
22949

1702,1
072 1881,4

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
5176,14

324
5701,8800

0
1527,7000

0
1334,

22949
1702,1

072 1881,4

Иные
источни

ки
(справо

Ч Н 0)

0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

2.1
Основное
мероприя

тие

Обесп
ечени

е
благо
состо
яния
социа
льно

незащ
ищен
ного
насел
ения

Отдел
труда и
социаль

ной
поддер

жки
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми

некий
район"

всего 5056,14
324

5563,1000
0

1438,8000
0

1229,
22949

1615,6
072 1794,9

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5056,14
324

5563,1000
0

1438 8000
0

1229,
22949

1615,6
072 1794,9

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Основное
мероприя

тие

Обесп
ечени

е
услов

ИЙ

охран
ы

труда

Отдел
труда и
социаль

ной
поддер

жки
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий
район"

всего 120,000
00 138,78000 88,90000 105,0

0000 86,5 86,5

ФБ
(справо

чно)
0,00 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 120,000
00

138,78000 88,90000 105,0
0000

86,5 86,5

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрогр
амма

Разви
тие

культ
уры

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 23206,7
1300

29449,373
00

34795,022
22

34341
,5762

9

39529,
98231

54258,16
989

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 781,62500 1265,

21120
0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

2594,80
000 0,00

6593,2775
4

16713
,0000

0

24134,
68 8785,43

МБ 20611,9 29449,373 27420,119 16363 15395, 45472,73

1300 00 68 ,3650
9

30231 832

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Основное
мероприя

тие

Обесп
ечени

е
предо
ставл
ения
услуг

в
сфере
культ
уры и
библи
отечн

ого
обслу
живан

ия

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

0
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 20477,3
6300

28569,573
00

31543,922
54

33389
,9762

9

35395,
1638 48815,7

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 781 62500 1187,

01120 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

2594,80
000 0,00 6593,2775

4

15839
,6000

0

21582,
78 8785,43

МБ 17882,5
6300

28569,573
00

241 (.9,020
00

1636?
,3650

9

13812,
3838

40030,26
843

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

3.2
Основное
мероприя

тие

Обесп
ечени

е
досту
пност

и
услуг

в
сфере
культ
уры

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 2093,05
000 0,00000 2417,9000

0
98,00
000

3167,5
1851

4475,169
89

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 78,20

000 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 - 0,00 0,00 19,80

000 1584,6 0,00

МБ 2093,05
000 0.00000 2417 9000

0
0,000

00
1582,9
1851

4475,169
89

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3
Основное
мероприя

тие

Обесп
ечени

е
предо
ставл
ения
услуг
музея

МБУ
«ЦК и
ЦБС»

муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»

всего 636,300
00 879,80000 833,1 J968 853,6

0000 967,3 967,3

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 853,6

0000 967,3 0,00

МБ 636,300,
00 879,80000 833,1 ‘>968 0,000

00 0,00 967,3

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрогр
амма

Разви
тие

образ
овани

я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

всего 318006,
92490

368512,99
003

436970,17
82*

38629
7,654

68

40771
5,1124

407099,5
2

ФБ
(справо

чно)

8431,01
500

38734,400
00

33702.Э00
00

2042,
10000 0,00 0,00

муници
пальног

0
образов

ания
"Майми
некий
район»

РБ РА
(справо

чно)

170080,
51676

210107,70
000

261322,91
000

29431
9,032

69

33155
3,2944

335320,7
859

МБ 139495,
39314

119670,89
003

141945,26
824

89936
,5219

9

76161,
81794

71778,73
41

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управд
всего 190633,

37596
184650,36

320
193881,40

000

25170
1,029

53

22193
0,105

228499,7
27

Разви

ение
образов

ания
Админи
страции
муници
пальног

ФБ
(справо

чно)

3240,00
000 0,00 0,00 0,00

*
0,00 0,00

4.1
Основное
мероприя

тие

тие
общег

о
образ
овани

я

РБ РА
(справо

чно)

146459,
14296

148376,44
100

1972.9,89
000

20992
9,355

18

18445
8,7547

186480,4
7

о
образов

ания
МБ 40934,2

3300
36273,922

20
64441,860

00

41771
,6743

5

37471,
35028

42019,25
7

"Майми
некий

район»

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управд
всего 32547,5

7269.
11127,347

06 0,00 2042,
10000

14771,
15986

12401,25
21

Обесп
ечени

е

ение
образов

ания
Админи
страции
муници
пальног

ФБ
(справо

чно)

4591,0 Г
500 940,00000 0,00 2042,

10000 0,00 0,00

4.2
Основное
мероприя

тие

досту
пност

и
общег

о
образ
овани

я

РБ РА
(справо

чно)

2800,00
000 490,00000 0,00 0,00 7086,5

2471 0,00

0
образов МБ 25156,5

5769
9697,3470

6 0,00 0,00 7684,6
3515

12401,25
21

ания
"Майми
некий

район»

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
по

молоде
жной

всего 4642,00
000

4738,3000
0

4016,1000
0

120,0
0000 134 300

полити
ке,

физичес
кой

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Основное
мероприя

Разви
тие

молод
ежной
полит

ики

культур
е и

спорту
МКУ

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тие муници
пальног

о
образов

ания
«Майм
инский
район»
«Управ
ление

по

МБ 4642,00
000

4738,3000
0

4016,1 )00
0

120,0
0000 134 300

•
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,0С 0,00 0,00 0,00

обеспеч
ению

деятель
ности

Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
«Майм
инский
район»

4.4
Основное
мероприя

тие

Разви
тие

дошк
ольно

го
образ
овани

я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего 64459,8
2986

75987,366
80

958)1,080
00

97622
,2505

0

11727
0,6771

117628,4
354

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 33702,00 0,0» 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

8545,43
834

54923,459
00

17256,690
00

67115
,9040

0

94429,
13444

109385,8
384

МБ 55914,3
9152

21063.907
80

44932,390
00

30506
,3465

0

22841,
54266 8242,597

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5
Основное
мероприя

тие

Обесп
ечени

е
досту
пност

и
дошк
ольно

го
образ
овани

я

У правл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего 16888,3
3340

45344,952
94

42507,900
00

0,000
00

16514,
80737

7207,177
5

ФБ
(справо

чно)

600,000
00

37791,400
00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

8063,20
000

3352,4000
0

42507,900
00 0,00 15267,

47237
5918,277

5

МБ 8225,13
340

4201,1529
4 0.00 0,00 1247,3

35 1288,9

Иные
источни

ки
(справо

чно)

1
0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

4.6
Основное
мероприя

тие

0

Разви
тие

допол
нител
ьного
образ
овани

я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции
муници
пальног

0
образов

ания
"Майми
некий

район»

всего 21107,5
7490

25684,000
00

328" 3,370
00

34812
,2746

5

32322,
97059 36682,2

ФБ
(справо

чно)
0,00 ' 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 4318,4300

0

17273
,7735

1

27577,
35974 31620,8

МБ 21107,5
7490

25684,000
00

28554,940
00

17538
,5011

4

4745,6
1085 5061,4

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

4.7 Основное Обесп Управл всего 1398,06 130,00000 0,00000 0,000 4771,3 4380,728

мероприя
тие

ечени
е

досту
пност

и
допол
нител
ьного
образ
овани

я

ение
образов

ания
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район»

938 00 9246

ФБ
(справо

чно)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 2734,0

4846 1915,4

МБ 1398,06
938 130,00000 0,00 0,00 2037,3

44 2465,328

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка в
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее
Постановление в газете «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» .(Володин В.В.) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте Майминского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» по социальным вопросам Т ынькову Н.А.

Г лава Администрации
муниципального образования
«Майминский район»